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Protokół Nr IV/2019 
z IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 16 stycznia 2019 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 14:10.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Chwilą ciszy uczczono pamięć Ś.P. Pawła Adamowicza Prezydenta Gdańska. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył 
obrady IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stwierdził, że w obradach bierze 
udział 19 radnych i obrady są prawomocne.  
Przewodniczący Rady powitał radnych, Starostę Łódzkiego Wschodniego Pana Andrzeja 
Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego Panią Ewę Gładysz, Członków Zarządu: Panią 
Martę Stasiak, Panią Klaudię Zaborowską–Gorzkiewicz i Pana Pawła Pomorskiego, Skarbnika 
Powiatu Panią Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter–Wisiałkowską, 
Radcę Prawnego Pana Jerzego Genslera oraz przybyłych gości. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ze strony radnych są propozycje do porządku 
obrad. 

Zgłoszono propozycje zmian porządku obrad: 

Radny Mariusz Kotynia wystąpił o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 
uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Radny swój wniosek 
uzasadnił tym, że za mało jest informacji na temat planowanych zmian. 

Radny Sylwester Golus zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego 
wyboru etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Radny stwierdził, 
że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych merytorycznych przesłanek, aby podejmować taką 
uchwałę o wyborze etatowego Członka Zarządu.  

Radny Jarosław Sobieszek zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
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Przewodniczący Rady przedstawił propozycję wprowadzenia pod obrady punktu dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 14, w pkt 9). 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował następnie wprowadzenie do porządku obrad 
punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (w pkt 15, druk nr 15). Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji w dniu 27 grudnia 2018 r. wstępnie zapoznała się ze skargą. Prace nad skargą 
Komisja zakończyła w dniu dzisiejszym. 

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania nad zdjęciem z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 
uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 11, „wstrzymuję się” – 2. 
Wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady i został 
odrzucony. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad zdjęciem z porządku obrad punktu dotyczącego wyboru 
etatowego członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 7, „przeciw” – 11, „wstrzymuję się” – 1. 
Wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady i został 
odrzucony. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad zdjęciem z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 7, „przeciw” – 12, „wstrzymuję się” – 0.  
Wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady i został 
odrzucony. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 4. 
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  

oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
3. Zgłoszenie uwag do protokołu z III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk 
nr 1, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego (druk nr 2, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023 (druk nr 3, referuje p. Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 4, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 14, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

10. Odwołanie Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 
a) przedstawienie wniosku Starosty o odwołanie nieetatowego Członka Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia odwołania Członka Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego (druk nr 5). 
11. Wybór etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 

a) zgłoszenie kandydata na funkcję etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydata, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru etatowego Członka Zarządu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk nr 6). 
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12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet 
radnym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk nr 7, referuje p. Sławomir 
Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu). 

13. Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za 2018 rok (druk nr 8, 
referuje p. Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni). 

14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa 
za 2018 rok (druk nr 9, referuje p. Zofia Sójka – Przewodnicząca Komisji). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie (druk nr 15, referuje p. Sławomir Sokołowski – Przewodniczący 
Rady Powiatu). 

16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2018 rok (druk nr 10, referuje 
p. Mirosław Sójka – Przewodniczący Komisji). 

17. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2018 rok (druk 
nr 11, referuje p. Mateusz Jaśkiewicz – Przewodniczący Komisji). 

18. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2018 rok (druk nr 12, 
referuje p. Elżbieta Ciesielska – Przewodnicząca Komisji). 

19. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2018 rok 
(druk nr 13, referuje p. Mateusz Karwowski – Przewodniczący Komisji). 

20. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
21. Zamknięcie IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr III/2018 z III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 8 do protokołu). Pan Starosta poinformował, że przed Sesją rozpoczęło się 
posiedzenie Zarządu, podczas którego podjęto inicjatywy uchwałodawcze w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023 
i w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 

Radna Edyta Waprzko poprosiła o informację w zakresie przyjętego planu audytu 
wewnętrznego na rok 2019. 

Radny Jarosław Sobieszek zapytał, kto będzie przeprowadzał audyt wewnętrzny. Radny 
poprosił o informację dotyczącą trybu lokowania wolnych środków w 2019 r., a także zasad 
przyjmowania darowizn rzeczowych i pieniężnych przez jednostki organizacyjne Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Pan Sobieszek zapytał ponadto, kto był inicjatorem i pomysłodawcą 
punktu dotyczącego zasad wypłacania diet radnym. 
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Odpowiedzi na pytania radnych udzieliła Pani Barbara Ignatowska Skarbnik Powiatu. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa. Był wniosek o zdjęcie punktu z porządku 
obrad, w związku z tym Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy mają pytania. 

W dyskusji udział wzięli radni: Mariusz Kotynia i Bogumił Skorupski. 
Na pytania radnych odpowiedzi udzielili: Starosta Łódzki Wschodni Pan Andrzej Opala 
oraz Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono 
do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 6, „wstrzymuję się” – 2. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. Dotychczasowy tryb 
prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego był uchwalony 
przez Radę Powiatu w 2010 r. i proponuje się jego aktualizację z uwagi na zmiany przepisów 
oraz zmianę nazwy Komisji Budżetu i Finansów na Komisję Budżetu, Gospodarki 
i Bezpieczeństwa. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Nikt nie wziął udziału w dyskusji, nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i Przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła 
uchwałę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023.  

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzenia Komisji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu powiedziała, że zmiany zaproponowane 
w projekcie uchwały (wersja II) związane są z zadaniami, które nie zostały wykonane 
w 2018 r., a także zmianą zasad finansowania i realizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa obiektu mostowego w ciągu drogi nr 2904E ul. Ks. Ściegiennego 
w Tuszynie”. 

Nikt nie wziął udziału w dyskusji, nie zgłoszono uwag. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2019 – 2023. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. 
Zaproponowane zmiany budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2019 wynikają 
z przeniesienia na 2019 r. zadań niezrealizowanych w 2018 r.: 

 „Wykonanie wzmocnionego pobocza w łuku drogi powiatowej nr 2911E ul. Łódzkiej 
w Justynowie”, 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 2917E w miejscowościach Felicjanów i Lisowice”, 

 „Rozwój budownictwa pasywnego i energooszczędnego – budowa budynku Przedszkola 
i Zespołu dzieci młodszych w Wiśniowej Górze”, 

 „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy 
niepozostających w zatrudnieniu z terenu powiatu łódzkiego wschodniego”, 
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 „Zakątek sensoryczny”. 

Nikt nie wziął udziału w dyskusji, nie zgłoszono uwag. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. Zmiany budżetu 
wynikają z przyznania pomocy finansowej z budżetu Gminy Tuszyn na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa obiektu mostowego w ciągu drogi nr 2904E 
ul. Ks. Ściegiennego w Tuszynie” oraz z informacji o przyznaniu środków z Funduszu Pracy 
na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód.  

Nikt nie wziął udziału w dyskusji, nie zgłoszono uwag. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Odwołanie Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego:  

a) przedstawienie wniosku Starosty o odwołanie nieetatowego Członka Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał wniosek Starosty Łódzkiego Wschodniego 
o odwołanie nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Wniosek 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Starosta Łódzki Wschodni skierował wniosek do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
o odwołanie Pani Marty Stasiak z funkcji nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, w związku z zamiarem wskazania jej kandydatury na etatowego Członka 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Z uwagi na planowane zmiany struktury 
organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz zmiany w podziale kompetencji 
nadzorczych pośród Kierownictwa Starostwa, zasadne jest nawiązanie stosunku pracy 
z Członkiem Zarządu Panią Martą Stasiak. 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej, w składzie: 
Mateusz Karwowski, Tomasz Migdalski, Mateusz Jaśkiewicz. 
Radni wyrazili zgodę. 

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do przedstawionego 
regulaminu głosowania.  
Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Regulaminu głosowania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie. 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady 
głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno wyczytywani Radni, 
w obecności Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 
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e) ogłoszenie wyników głosowania 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w sprawie odwołania nieetatowego Członka 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19  
Liczba kart wyjętych z urny: 19 
Liczba kart nieważnych: 0 
Liczba głosów nieważnych: 0 
Liczba głosów ważnych, w tym: 

– liczba głosów ważnych oddanych za odwołaniem członka Zarządu: 16 

– liczba głosów ważnych oddanych przeciw odwołaniu członka Zarządu: 2 

– liczba głosów ważnych wstrzymujących się: 1 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Marta Katarzyna Stasiak wymaganą liczbą głosów została 
odwołana z funkcji nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty 
do głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia odwołania Członka Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia odwołania 
Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Wybór etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego:  

a) zgłoszenie kandydata na funkcję etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 

Starosta Łódzki Wschodni na funkcję etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego zgłosił kandydaturę radnej Marty Stasiak, odwołanej z funkcji nieetatowego 
Członka Zarządu Powiatu. 
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W dyskusji udział wzięli radni: Pani Edyta Waprzko, Pan Mariusz Kotynia i Pan Sylwester 
Golus.  
Pan Starosta oraz Pani Klaudia Zaborowska–Gorzkiewicz udzielili odpowiedzi na pytania 
radnych. 

Radna Klaudia Zaborowska–Gorzkiewicz zgłosiła formalny wniosek o zakończenie dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym o zakończenie dyskusji. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 6, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 2. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty. Dyskusja została zamknięta. 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną w składzie Mateusz 
Karwowski, Tomasz Migdalski i Mateusz Jaśkiewicz. 
Radni Matuesz Karwowski i Mateusz Jaśkiewicz wyrazili zgodę. 
Radny Tomasz Migdalski nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Pana Mirosława Sójki. 
Radny Mirosław Sójka wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mateusz 
Karwowski, Mateusz Jaśkiewicz i Mirosław Sójka. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się” – 2. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu 
głosowania.  
Nie zgłoszono uwag 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Regulaminu głosowania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 3. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła Regulamin głosowania.  
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Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 29. 

d) prezentacja kandydata 

Radna Marta Stasiak do tej pory wykonywała zawód adwokata. Pani Stasiak powiedziała, 
że ma wizję, którą ma nadzieję, że będzie w stanie realizować, a równocześnie będzie 
w stanie sprostać oczekiwaniom radnych, a przede wszystkim oczekiwaniom mieszkańców.  

W dyskusji głos zabrał radny Mariusz Kotynia.  
Odpowiedzi udzielili Pani Marta Stasiak oraz Pan Starosta. 

Pani Marta Stasiak, powiedziała, że liczy na współpracę ponad podziałami i ma nadzieję, 
że będzie skupiać się głównie na problemach społecznych i promocji regionu. 

Pan Starosta powiedział, że Pani Stasiak ze względu na swoje kwalifikacje przede wszystkim 
sprawdzi się, jeśli chodzi o przedstawienie wizji rozwoju tego Powiatu, promocji Powiatu, jak 
również szeroki zakres spraw związanych z nadzorowaniem Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Domów Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy.  

e) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady 
głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno wyczytywani Radni, 
w obecności Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 

f) ogłoszenie wyników głosowania 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach etatowego Członka Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na okres kadencji 2018-2023. 
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19 
Liczba kart wyjętych z urny: 19 
Liczba kart nieważnych: 0 
Liczba głosów nieważnych: 0 
Liczba głosów ważnych, w tym: 

– liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata: 11 

– liczba głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata: 7 

– liczba głosów ważnych wstrzymujących się: 1 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Marta Katarzyna Stasiak wymaganą liczbą głosów została 
wybrana na etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty 
do głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru etatowego Członka Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
etatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 6, „wstrzymuję się” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Marcie Stasiak. 
Pani Stasiak podziękowała za wybór i powiedziała, że liczy na owocną współpracę. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
zasad wypłacania diet radnym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Sławomir Sokołowski Przewodniczący Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący powiedział, że regulacja wysokości diet, dotycząca 
Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji jest wskazana z tego względu, że praca 
Rady opiera się na merytorycznej pracy w Komisjach. 
Projekt uchwały uzyskał negatywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Sobieszek, Mirosław Sójka, Mariusz Kotynia, Mateusz 
Karwowski. 
Odpowiedzi udzielili Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta Łódzki Wschodni oraz Skarbnik 
Powiatu. 

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpiono 
do głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad 
wypłacania diet radnym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 8, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
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Pkt 13. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim 
za 2018 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania do sprawozdania. 
Nie zgłoszono pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” –1 , „wstrzymuję się” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2018 rok 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania. 
Nie zgłoszono pytań.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Przewodniczący Rady odczytał treść skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Skargą zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania. 
Nie zgłoszono pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono 
do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
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W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2018 
rok 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania. 
Nie zgłoszono pytań.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji za 2018 rok 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania. 
Nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Pkt 18. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej 
za 2018 rok 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania. 
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Nie zgłoszono pytań.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Pkt 19. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – 
Regulaminowej za 2018 rok 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania. 
Nie zgłoszono pytań.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

Pkt 20. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Radny Tomasz Migdalski zapytał, jakie wynagrodzenie miesięczne otrzyma etatowy Członek 
Zarządu Powiatu i jak wzrośnie koszt Zarządu po powołaniu etatowego Członka Zarządu.  

Radny Mariusz Kotynia odnosząc się do powołania etatowego Członka Zarządu Powiatu 
powiedział, że liczy na to, że kiedy pojawią się drobne potrzeby wydatków w szkołach, to nie 
będzie problemów z ich realizacją.  

Radny Kotynia poinformował następnie, iż złożył pisemną interpelację w sprawie remontu 
podłogi na piętrze budynku przy ul. Korczaka 5 w Koluszkach, gdzie powierzchnia 
wynajmowana jest pod usługi medyczne.  

Radny Jarosław Sobieszek poprosił o informację dotyczącą podjęcia przez Radę Miejską 
w Koluszkach uchwały w sprawie pomocy rzeczowej w roku 2019 dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego 
w Koluszkach przy ul. Kościuszki 16”.  
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Pan Jarosław Sobieszek przedstawił swoją interpelację w zakresie zakupu sprzętu dla Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach oraz z pytaniem o aktualne potrzeby szkół 
i placówek oświatowych na doposażenie pracowni dydaktycznych w roku 2019 i planowane 
w okresie ferii zimowych remonty. 

Pan Starosta nawiązując do pytania Pana Tomasza Migdalskiego, powiedział, 
że wynagrodzenie etatowego Członka Zarządu ustalone zostanie przez niego w dniu 
jutrzejszym i wtedy będzie mógł na ten temat odpowiedzieć. 
Pan Starosta poprosił Pana Mateusza Karwowskiego o udzielenie odpowiedzi w zakresie 
projektu rozbudowy szkoły. Starosta nadmienił, że wstępne rozmowy były na temat 
dobudowy do obiektu jeszcze jednego pawilonu. 

Pan Mateusz Karwowski powiedział, że Rada Miejska w Koluszkach zamierza podjąć uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu w postaci dokumentacji 
projektowej na rozbudowę Szkoły Podstawowej Nr 2 i Liceum Ogólnokształcącego. Udział 
Powiatu w nieruchomości stanowi 1/3. Skrzydło, które Gmina Koluszki planuje dobudować, 
według koncepcji może posiadać 12 klas. Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego zgłosił chęć 
zagospodarowania czterech klas w tym budynku, zgodnie z udziałem w 1/3. 

Radny Mariusz Kotynia wyraził swoje zadowolenie i pochwalił Starostę i Gminę Koluszki 
za podjęte działania w zakresie rozbudowy szkoły. 

Pan Starosta nadmienił, że były pisma i naciski, żeby I Liceum Ogólnokształcące wyprowadzić 
z budynku, w którym się mieści i przenieść do budynku ZSP Nr 1 w Koluszkach. 

Ustalono termin kolejnej Sesji na 21 lutego 2019 r. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych, 
w terminie do 30 kwietnia 2019 r. 

Pkt 21. porządku obrad – Zamknięcie IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady 
IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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